A LA COMISION NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES

A los efectos previstos en el articulo 228 del Real Decreto Legislativo
4/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de
la Ley del Mercado de Valores, Liberbank S.A. (“Liberbank” o la
“Sociedad”) comunica el siguiente

HECHO RELEVANTE

En relacion con la comunicacion de hecho relevante de fecha 10 de julio
de 2017, con numero de registro 254442, en materia de contratos de
liquidez, se adjunta detalle de las operaciones correspondientes al
séptimo trimestre de vigencia del citado contrato (desde el 11 de enero
de 2019 hasta el 10 de abril de 2019, ambos inclusive) de acuerdo con lo
dispuesto en la Norma Cuarta apartado 2, letra b) de la Circular 1/2017
de 26 de abril, de la Comision Nacional del Mercado de Valores sobre
contratos de liquidez.

| RESUMEN \
Cuenta de
valores (N° Cuenta de
Operaciones sobre acciones de efectivo Cambio
propias * acciones) (Euros) Medio
Saldo inicial firma del Contrato 197.994 189.300,00
Saldo inicial 7T (10/01/19) 264.000 110.491,80
Compras 2.590.540 1.080.698,19 0,4178
Ventas 2.590.540 1.081.729,99 0,4170
Céanones de Mercado -3.028,15
Saldo final (10/04/19) 264.000 108.495,45

* Se excluyen las acciones de autocartera ajenas al contrato de
liquidez

Asimismo, se adjunta el detalle de las operaciones realizadas por el
Intermediario Financiero durante el periodo mencionado, con detalle del
numero de acciones propias compradas y vendidas e identificando, en
su caso, las que se han contratado a través de una operacion de bloques



o bilaterales negociadas, las formalizadas conforme a la legislacion
vigente, el efectivo empleado y obtenido, los precios medios de compra
y venta, el numero de operaciones realizadas, asi como el saldo
resultante de la cuenta de efectivo y de la cuenta de valores.

OPERAGIGN |  FECHA e PRECIO | prorivo e POSICION N° OPERACIONES

A OPERACION | TITULOS | MEDIO € Facies | OPERACIONES | EN BLOQUE
Inicial 7T
(10/01/19) 110.491,80 € | 264.000

C 11/01/2019 56.844 | 0443€| -25.174,25| 320.844 11 0
v 11/01/2019 56.844 | 0445€|  25313,92| 264.000 17 0
C 14/01/2019 55.788 | 0450€| -25.118,98 | 319.788 12 0
v 14/01/2019 55.788 | 0,450€|  25.081,13| 264.000 16 0
C 15/01/2019 18.420 | 0454€|  -8.355,05| 282.420 13 0
v 15/01/2019 18.420 | 0,454 € 8.364,14 |  264.000 7 0
C 16/01/2019 45.912| 0456€| -20.938,88 | 309.912 11 0
v 16/01/2019 45.912| 0453€|  20.807,87 | 264.000 14 0
C 17/01/2019 49.343| 0461€| -22.76508| 313.343 9 0
v 17/01/2019 49.343| 0464€|  22.879,58|  264.000 13 0
C 18/01/2019 38.224| 0462€| -17.657,52 | 302.224 9 0
v 18/01/2019 38.224| 0464€| 17.727,34| 264.000 10 0
C 21/01/2019 35.985| 0454€| -16.337,40 | 299.985 0
v 21/01/2019 35.985| 0454€|  16.344,18 | 264.000 8 0
C 22/01/2019 47.185| 0448€| -21.12588| 311.185 12 0
v 22/01/2019 47.185| 0445€|  20.990,36 | 264.000 8 0
C 23/01/2019 40.462| 0,453€| -18311,31| 304.462 11 0
v 23/01/2019 40.462| 0,450€|  18.21553 | 264.000 7 0
C 24/01/2019 35.209| 0455€| -16.003,16 | 299.209 6 0
v 24/01/2019 35.209| 0451€|  15.874,37| 264.000 12 0
C 25/01/2019 31403 | 0,453€| -14.236,60 | 295.403 7 0
v 25/01/2019 31.403| 0454€|  14.257,25| 264.000 9 0
C 28/01/2019 31547 | 0448€| -14.137,40| 205.547 8 0
v 28/01/2019 31547 | 0447€|  14.09901| 264.000 8 0
C 29/01/2019 34876 | 0443€| 1543984 | 298.876 8 0
v 29/01/2019 20382 | 0444¢€ 9.047,85 |  278.494 4 0
C 30/01/2019 7.539| 0438€|  -3.301,64| 286.033 4 0
v 30/01/2019 22.033| 0439¢€ 9.676,10 |  264.000 6 0
C 31/01/2019 64.909 | 0439€| -28.524,89| 328.909 14 0
v 31/01/2019 64.909 | 0441€|  28.652,97 | 264.000 17 0
C 01/02/2019 80.598 | 0,420€| -33.820,64 | 344.598 17 0
v 01/02/2019 80.598 | 0421€|  33.931,58 | 264.000 18 0
C 04/02/2019 22.014| 0419€|  -9.224,14| 286.014 9 0
v 04/02/2019 22.014| 0419¢€ 9.234,13 |  264.000 6 0
C 05/02/2019 69.997 | 0414€| -28.959,94| 333.997 18 0
v 05/02/2019 69.997| 0414€|  20.009,33 | 264.000 29 0
C 06/02/2019 31.764| 0425€| -13.494,59 | 295.764 7 0
v 06/02/2019 31.764| 0420€|  13.342,69 | 264.000 7 0
C 07/02/2019 30.024| 0416€| -12.502,33 | 294.024 12 0




\ 07/02/2019 30.024 0,416 € 12.483,27 264.000 10 0
C 08/02/2019 24.190 0,413 € -9.988,20 288.190 6 0
\ 08/02/2019 24.190 0,415 € 10.044,47 264.000 13 0
C 11/02/2019 22.766 0,413 € -9.400,10 286.766 8 0
\ 11/02/2019 22.766 0,414 € 9.426,30 264.000 5 0
C 12/02/2019 26.038 0,413 € -10.747,93 290.038 8 0
\ 12/02/2019 26.038 0,414 € 10.767,69 264.000 7 0
C 13/02/2019 32.809 0,400 € -13.126,35 296.809 10 0
\ 13/02/2019 32.809 0,400 € 13.137,17 264.000 8 0
C 14/02/2019 87.948 0,391 € -34.394,70 351.948 17 0
\ 14/02/2019 87.948 0,392 € 34.500,71 264.000 21 0
C 15/02/2019 36.570 0,388 € -14.190,48 300.570 7 0
\ 15/02/2019 36.570 0,390 € 14.256,34 264.000 13 0
C 18/02/2019 28.737 0,403 € -11.590,25 292.737 5 0
\ 18/02/2019 28.737 0,405 € 11.632,46 264.000 6 0
C 19/02/2019 23.826 0,400 € -9.531,55 287.826 4 0
\ 19/02/2019 23.826 0,400 € 9.538,64 264.000 9 0
C 20/02/2019 31.284 0,396 € -12.401,59 295.284 8 0
\ 20/02/2019 31.284 0,395 € 12.361,18 264.000 5 0
C 21/02/2019 26.283 0,393 € -10.335,51 290.283 5 0
\ 21/02/2019 26.283 0,392 € 10.314,13 264.000 5 0
C 22/02/2019 82.302 0,464 € -38.199,99 346.302 16 0
\ 22/02/2019 82.302 0,466 € 38.378,22 264.000 19 0
C 25/02/2019 75.397 0,455 € -34.305,06 339.397 14 0
\ 25/02/2019 75.397 0,455 € 34.334,14 264.000 12 0
C 26/02/2019 73.789 0,418 € -30.819,58 337.789 16 0
\ 26/02/2019 73.789 0,419 € 30.938,39 264.000 12 0
C 27/02/2019 40.544 0,424 € -17.193,28 304.544 7 0
\ 27/02/2019 40.544 0,424 € 17.186,91 264.000 6 0
C 28/02/2019 35.479 0,427 € -15.149,22 299.479 10 0
\ 28/02/2019 35.479 0,426 € 15.122,72 264.000 9 0
C 01/03/2019 46.351 0,424 € -19.669,98 310.351 11 0
\ 01/03/2019 46.351 0,425 € 19.715,79 264.000 10 0
C 04/03/2019 22.580 0,418 € -9.436,93 286.580 3 0
\ 04/03/2019 22.580 0,420 € 9.476,15 264.000 7 0
C 05/03/2019 56.123 0,415 € -23.290,71 320.123 12 0
\ 05/03/2019 56.123 0,416 € 23.363,91 264.000 8 0
C 06/03/2019 30.285 0,415 € -12.583,07 294.285 7 0
\ 06/03/2019 30.285 0,417 € 12.627,27 264.000 4 0
C 07/03/2019 55.947 0,414 € -23.146,31 319.947 8 0
\ 07/03/2019 55.947 0,413 € 23.100,41 264.000 16 0
C 08/03/2019 47.740 0,403 € -19.251,24 311.740 10 0
\ 08/03/2019 47.740 0,405 € 19.324,96 264.000 8 0
C 11/03/2019 36.060 0,403 € -14.546,36 300.060 8 0
\ 11/03/2019 36.060 0,405 € 14.603,31 264.000 10 0
C 12/03/2019 40.609 0,412 € -16.730,61 304.609 10 0
\ 12/03/2019 40.609 0,412 € 16.733,46 264.000 6 0
C 13/03/2019 32.375 0,413 € -13.368,11 296.375 7 0
\ 13/03/2019 32.375 0,414 € 13.408,24 264.000 6 0
C 14/03/2019 32.343 0,410 € -13.271,00 296.343 7 0
\ 14/03/2019 32.343 0,409 € 13.242,98 264.000 12 0
C 15/03/2019 31.850 0,405 € -12.888,75 295.850 5 0
\ 15/03/2019 31.850 0,402 € 12.819,44 264.000 7 0




C 18/03/2019 38.847 0,408 € -15.858,77 302.847 8 0
\ 18/03/2019 38.847 0,408 € 15.862,14 264.000 10 0
C 19/03/2019 23.584 0,409 € -9.649,41 287.584 4 0
\ 19/03/2019 23.584 0,410 € 9.676,25 264.000 7 0
C 20/03/2019 22.554 0,406 € -9.153,18 286.554 6 0
\ 20/03/2019 22.554 0,408 € 9.196,55 264.000 4 0
C 21/03/2019 62.810 0,403 € -25.319,03 326.810 11 0
\ 21/03/2019 62.810 0,406 € 25.469,97 264.000 7 0
C 22/03/2019 29.895 0,400 € -11.955,06 293.895 6 0
\ 22/03/2019 29.895 0,392 € 11.718,97 264.000 5 0
C 25/03/2019 32.399 0,390 € -12.641,64 296.399 7 0
\ 25/03/2019 32.399 0,391 € 12.659,68 264.000 7 0
C 26/03/2019 84.078 0,378 € -31.747,25 348.078 21 0
\ 26/03/2019 84.078 0,379 € 31.864,29 264.000 22 0
C 27/03/2019 45.354 0,389 € -17.643,19 309.354 13 0
\ 27/03/2019 45.354 0,389 € 17.636,78 264.000 8 0
C 28/03/2019 25.568 0,385 € -9.855,93 289.568 5 0
\ 28/03/2019 25.568 0,382 € 9.777,16 264.000 6 0
C 29/03/2019 30.766 0,378 € -11.644,04 294.766 16 0
\ 29/03/2019 30.766 0,380 € 11.685,20 264.000 8 0
C 01/04/2019 52.248 0,385 € -20.106,18 316.248 9 0
\ 01/04/2019 52.248 0,385 € 20.136,21 264.000 11 0
C 02/04/2019 35.814 0,381 € -13.642,48 299.814 6 0
\ 02/04/2019 35.814 0,381 € 13.629,06 264.000 7 0
C 03/04/2019 29.996 0,386 € -11.593,40 293.996 6 0
\ 03/04/2019 29.996 0,387 € 11.598,46 264.000 5 0
C 04/04/2019 29.886 0,384 € -11.463,98 293.886 6 0
\ 04/04/2019 29.886 0,385 € 11.508,39 264.000 8 0
C 05/04/2019 20.384 0,391 € -7.968,39 284.384 3 0
\ 05/04/2019 20.384 0,392 € 7.995,83 264.000 4 0
C 08/04/2019 22.822 0,384 € -8.757,57 286.822 9 0
\ 08/04/2019 30.491 0,385 € 11.741,02 256.331 12 0
C 09/04/2019 34.599 0,383 € -13.261,61 290.930 11 0
\ 09/04/2019 26.930 0,384 € 10.336,03 264.000 6 0
C 10/04/2019 60.668 0,387 € -23.450,70 324.668 14 0
\ 10/04/2019 60.668 0,388 € 23.550,01 264.000 16 0

*Nota: C=Compras, V=Ventas

Madrid, 11 de abril de 2019




